



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1 – Objeto**

<b>1.1 Objeto:</b>	Contratação de empresa especializada para a prestação de <b>Serviços Gráficos</b> , para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Óbidos e suas Secretarias e Fundos Municipais ( <b>SEMPOF, SEMA, SEURBI, SEMED, SEMDES, SEMSA, SEMEL</b> ), no exercício de 2023.
<b>1.2 Custo Estimado Apurado:</b>	O valor global é de <b>R\$ 1.396.758,33 (um milhão e trezentos e noventa e seis mil e setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos)</b> o valor estimado foi obtido com base nas pesquisas realizadas constantes neste Termo de Referência.
<b>1.3 Base Legal:</b>	Os objetos deste termo de referência, enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei 8.666/93.
<b>1.4 Período de Contratação:</b>	<b>12 (doze) meses.</b>

**2.2 Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF**

CNPJ: 05.131.180/0001-64		
End.: Rua Justo Chermont		S/Nº
Bairro: Centro	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: José Robson Pinto Dias</b>		
Decreto nº: 583/2021		Data/ano: 13/10/2021

**2 – Solicitante**

**2.4 Secretaria: Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA**

CNPJ: 05.131.180/0001-64		
End.: Av. Dom Floriano		Nº 362
Bairro: Centro	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: Diego dos Santos Ferreira</b>		
Decreto nº: 100/2022		Data/ano: 08/02/2022

**2 – Solicitante**

**2.5 Secretaria: Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI**

CNPJ: 05.131.180/0001-64		
End.: Av. Nelson Sousa		Nº 681
Bairro: Fátima	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: Máira Dyana Pereira de Souza</b>		
Decreto nº: 006/2022		Data/ano: 03/01/2022

**2 – Solicitante**

**2.6 Secretaria: Secretaria Municipal de Educação - SEMED**

CNPJ: 30.971.257/0001-51		
End.: Trav. Rui Barbosa		Nº 463
Bairro: Centro	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
CEP: 68.250-000		



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>Secretário(a) Municipal: Maria Zilda Bentes Souza</b>		<b>Data/ano: 01/01/2021</b>
<b>Decreto nº: 003/2021</b>		
<b>2 – Solicitante</b>		
<b>2.8 Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES</b>		
CNPJ: 15.494.605/0001-53		S/Nº
End.: Rua Doutor Picanço Diniz	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
Bairro: Centro		
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: Aldanete dos Santos Farias Viana</b>		<b>Data/ano: 04/01/2021</b>
<b>Decreto nº: 020/2021</b>		
<b>2 – Solicitante</b>		
<b>2.9 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA</b>		
CNPJ: 11.884.818/0001-30		Nº 330
End.: Rua Almirante Barroso	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
Bairro: Centro		
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: Selma Maria Caetano de Jesus</b>		<b>Data/ano: 31/12/2022</b>
<b>Decreto nº: 553/2022</b>		
<b>2 – Solicitante</b>		
<b>2.12 Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL</b>		
CNPJ: 05.131.180/0001-64		S/Nº
End.: Rua Pedro Álvares Cabral	Cidade: Óbidos	Estado: Pará
Bairro: Cidade Nova		
CEP: 68.250-000		
<b>Secretário(a) Municipal: Nelson Luis Silva de Sousa</b>		<b>Data/ano: 05/07/2021</b>
<b>Decreto nº: 441/2021</b>		

### 3 – Justificativa

#### 3.1 - OBJETIVO PRINCIPAL DO PROCESSO:

A Prefeitura Municipal de Óbidos, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças, com intuito da Contratação de empresa especializada para a prestação de **SERVIÇOS GRÁFICOS**, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Óbidos e suas Secretarias e Fundos Municipais (**SEMPPOF, SEMA, SEURBI, SEMED, SEMDES, SEMSA, SEMEL**), no exercício de 2023, vem promover processo licitatório nos termos da legislação vigente a fim de contratar empresa para a execução dos serviços. A Lei 8.666 /1993 e suas alterações posteriores ao regulamentar o artigo 37, inciso XXI da Constituição Federal, estabelece norma gerais sobre licitações e contratos administrativos pertinentes a contratação de serviços e compras, locações no âmbito da esfera municipal e outros. A licitação como expressa o artigo 2º da Lei de Licitações destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios constitucionais e administrativos, a exemplo da legalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos. Na Lei Geral do Pregão (Lei nº 10.520/02) se exige que na fase preparatória do pregão deverá se basear na justificativa da necessidade de contratação pela autoridade competente. Juntamente com a justificativa, a unidade requisitante deverá definir de forma objetiva e pormenorizada o objeto a ser contratado, na fase preparatória do pregão, na forma eletrônica, será observado do seguinte: "Há diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

de Óbidos, em face da necessidade da contratação de empresa especializada em **Serviços Gráficos**, objetivando atender às necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Óbidos/PA, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiro dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de suas finalidades com eficiência continuidade e economia.

Nesse sentido, justifica-se ainda a motivação para utilização do Sistema de Registro de Preços em razão da demanda ser eventual e futura, sendo utilizado o registro de acordo com a necessidade dos serviços demandados, levando em consideração o desgaste natural. Outro ponto que merece destaque é o emprego de recursos financeiros somente para o atendimento imediato da demanda. Vale frisar, que a aquisição dos itens se justifica face ao interesse público de manter os serviços de administração pública em níveis aceitáveis para oferecer aos usuários da administração pública municipal. Assim sendo, há motivação para licitar os serviços de confecção de material gráfico, com a finalidade de atender às necessidades das diversas secretarias dessa municipalidade para a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS no exercício de 2023.

Logo, a prestação do serviço em comento é consubstanciada na necessidade de realização das atividades essenciais. Pois, os materiais são necessários/básicos dentro dos setores, pois em sua maioria são utilizados para dar agilidade aos processos administrativos que com crescente demanda dos serviços pertinentes a **impressão de documentos; encadernação, confecção de cartilhas, convites, cartazes, banners, folders, cadernetas, fichas**, entre outros, para os diversos setores da administração municipal. ”

### **3.2 - RESULTADOS PRETENDIDOS:**

A **Contratada** deverá entregar o objeto em questão no prazo estabelecido com a qualidade especificada e em perfeitas condições de uso.

### **3.3 - NECESSIDADE:**

O presente instrumento visa o planejamento da Contratação de empresa especializada para a prestação de **SERVIÇOS GRÁFICOS**, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Óbidos e suas Secretarias e Fundos Municipais (**SEMPOF, SEMA, SEURBI, SEMED, SEMDES, SEMSA, SEMEL**), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento. Visando suprir às necessidades de todos os setores tanto na sede do governo, quanto nos demais departamentos ligados ao município de Óbidos.

## **4 – Tipo de Procedimento**

**4.1** - A contratação para esta compra, objeto deste Termo de Referência, será na modalidade **Pregão para Registro de Preço** e tem amparo legal, integralmente, na Lei Federal 10.520/2002, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892 de janeiro de 2013 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

**4.2** – Este procedimento para Sistema de Registro de Preços – SRP está amparado pelo art. 3º do Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações.

**Art. 3º O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses:**

**I** - quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações



**frequentes;**

- Este procedimento será feito através de Sistema de Registro de Preço pelos motivos expostos abaixo:

Dentre as vantagens em se utilizar o SRP destacam-se as seguintes:

- Evolução significativa da atividade de planejamento organizacional, motivando a cooperação entre as mais diversas áreas.
- Possibilidade de maior economia de escala, uma vez que diversos órgãos e entidades podem participar da mesma ARP, adquirindo em conjunto produtos ou serviços para o prazo de até 01 (um) ano. É o atendimento ao Princípio da Economicidade.
- Aumento da eficiência administrativa, pois promove a redução do número de licitações e dos custos operacionais durante o exercício financeiro.
- Otimização dos processos de contratação de bens e serviços pela Administração.
- A solicitação de fornecimento ocorre somente quando surgir a necessidade em se adquirir os produtos registrados.
- Ausência da obrigatoriedade em se adquirir os produtos e serviços registrados, quer seja em suas quantidades parciais ou totais.
- Vinculação do particular pelo prazo de validade da ata às quantidades e aos preços registrados.
- O orçamento será disponibilizado apenas no momento da contratação.
- Celeridade da contratação, haja vista que se têm preços registrados.
- Atendimento de demandas imprevisíveis.

Possibilita a participação de pequenas e médias empresas em virtude da entrega ou fornecimento do bem ou serviço registrado ocorrer de forma parcelada.

#### **5 – Deveres da Contratada**



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

5.1 - Executar a entrega do objeto em conformidade com o detalhamento expresso neste Termo de Referência e no Edital da Licitação, observando rigorosamente as normas constantes neste instrumento e no edital;

5.2 - Assumir os ônus e responsabilidade pelo recolhimento de todos os tributos federais, estaduais e municipais que incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste Termo;

5.3 - Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, inclusive com transporte do material a ser entregue;

5.4 - Entregar os materiais solicitados dentro do prazo estabelecido, no horário e expediente;

5.5 - Os materiais deverão ser entregues no município de Óbidos/PA, na Zona urbana, nas Secretarias Municipais vinculadas;

5.6 - Os produtos deverão ser entregues mediante apresentação da Ordem de Compra assinada pelo Setor de Compras enviada pela Prefeitura, juntamente com a nota fiscal eletrônica;

5.7 - As notas fiscais deverão conter o número do Processo licitatório, Ordem de Compra e Empenho, os quais contem na Ordem de Compra.

#### **6- Deveres da Contratante**

6.1 - São deveres das Secretarias Municipais e Fundos Municipais:

6.1.1 - Proporcionar todas as facilidades para que o prestador possa cumprir suas obrigações;

6.1.2 - Rejeitar os produtos que não atendam às especificações deste Termo de Referência;

6.1.3 - Efetuar o (s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal (ais) / Fatura(s) da contratada, observando ainda as condições estabelecidas no edital de licitação;

6.1.4 - Notificar a empresa, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades detectadas no referido produto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias

#### **7 – Procedimento de Fiscalização**

7.1 - A presença da fiscalização do Contratante não elide nem diminui a responsabilidade da entidade contratada;

7.2 - Será designado pelas Secretarias Municipais um servidor para acompanhamento e fiscalização do contrato;

7.3 - A atividade de fiscalização não resultará, tampouco, e em nenhuma hipótese, em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes, prepostos e/ou assistentes;

7.4 - As decisões e providências que ultrapassem a competência do Fiscal do contrato serão encaminhadas à autoridade competente da CONTRATANTE para adoção das medidas convenientes, consoante disposto no § 2º, do art. 67, da Lei nº. 8.666/93.

#### **8. Da Vigência**



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- 8.1 – O prazo de vigência da futura Contratação é até o final do ano fiscal, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente.
- 8.2 - O prazo de que se trata este item poderá ser revisto, somente no caso dos contratos, nas hipóteses e formaas que alude o art. 57, parágrafo 1º, da Lei N° 8.666/93.

#### **9 – Orçamento Estimado**

- Os valores serão obtidos através de pesquisa de preço com de acordo com a NSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020 da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.
- 9.2 - Após pesquisa, foi constatado que o valor estimado desta aquisição é de **R\$ 1.396.758,33 (um milhão e trezentos e noventa e seis mil e setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos)**

#### **10 – Métodos e Estratégias de Suprimento**

- 10.1 - Serão requisitados de forma parcelada, eventual e futura, de acordo com as necessidades da Contratante, através da Ordem de Compra

#### **11 – Classificação dos Bens**

- 11.1 - O objeto a ser contratado é caracterizado como aquisição, bem comum e serviços, de que trata a Lei nº10.520/02, haja vista que os padrões de desempenho, qualidade e todas as características gerais e específicas dos produtos são as usuais do mercado e passíveis de descrições sucintas, podendo, portanto, ser licitado por meio de Pregão.

#### **12 – Condições e Prazos de Pagamento**

- 12.1 - A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE;
- a) Condições de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega dos produtos, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal em 01 (uma) via e recibo para a conferência, entregue ao fiscal do contrato para demais providências, contado a partir da data final do período de adimplemento da obrigação. As notas fiscais serão emitidas na proporção dos produtos efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo (a) CONTRATANTE, posteriormente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da Ordem de Compra emitida;
- 12.2 - Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Fazenda Federal, CNDT e o FGTS;
- 12.3 - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
- 12.4 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos entregues estiverem em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas, de



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

acordo com o processo licitatório.

**12.5** - Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento;

**12.6** - A CONTRATADA deverá encaminhar ao Setor financeiro, até 05 dias úteis após o recebimento definitivo, a Nota Fiscal/Fatura, a fim de que sejam adotadas as medidas afetas ao pagamento;

**12.7** - A Nota Fiscal/Fatura correspondente será examinada diretamente pelo Fiscal designado pela CONTRATANTE, o qual somente atestará a execução do objeto e liberará a referida Nota Fiscal/Fatura para pagamento quando cumpridas, pelo FORNECEDOR, todas as condições pactuadas relativas ao objeto do presente Processo;

**12.8** - Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida pelo Fiscal ao FORNECEDOR e o pagamento ficará pendente até que a mesma providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para a CONTRATANTE;

**12.9** - O SETOR FINANCEIRO /CONTRATANTE terá o direito de descontar de faturas, quaisquer débitos da CONTRATADA, em consequência de penalidades aplicadas.

**13 – Mecanismos de Comunicação a serem Estabelecidos**

**13.1** – A contratante disponibilizará número de telefone e-mail para comunicação entre as partes.

**13.2** – A contratada disponibilizará número de telefone e-mail para comunicação entre as partes.

**13.3** – A ordem de compra será enviada por e-mail disponibilizado.

**14 – Requisitos Mínimos de Capacidade Técnica**



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

14.1. O (s) Atestado (s) de Capacidade Técnica expedido por pessoa jurídica de direito privado, deverá constar firma reconhecida em cartório ou a licitante poderá proceder conforme a lei federal nº 13.726 de 08/10/2018, art. 3º, (fazer diligencia para examinar a assinatura comparando com documento de identificação da pessoa que assinou), ou ainda estar com assinatura digital.

14.1.2. O(a) Pregoeiro (a) poderá solicitar a qualquer momento documentos que comprovem o atestado de capacidade técnica podendo ser nota fiscal ou contratos firmados com administração pública ou privada, em conformidade com Art.43, § 3º da Lei Gerais de Licitações e Contratos nº 8.666/93.

14.1.3. Poderão ser exigidos outros documentos de comprovação de Qualificação Técnica, caso necessário.

14.1.4. Devem os atestados de capacidade técnica ser/estar:

- Relacionados ao objeto da licitação;
- Exigidos proporcionalmente ao item, etapa ou parcela ou conforme se dispuser a divisão do objeto;
- Fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, com identificação do emissor;
- Emitidos sem rasuras, acréscimos ou entrelinhas; – Assinados por quem tenha competência para expedir-los;
- Registrados na entidade profissional competente, quando for o caso; Ainda com relação a exigências de atestados, deve ser observado que:
- Seja pertinente e compatível em características, quantidades e prazos exigidos na licitação;
- Sempre que possível, seja permitido somatório de quantitativos, de forma a ampliar a competição;
- Não seja limitado a tempo (validade), época ou locais específicos;
- Possa ser demonstrada a comprovação de aptidão até a data de entrega da proposta, não restrita à de divulgação do edital.

(Licitações e contratos: orientações e jurisprudência do TCU – 4. ed. rev., atual. e ampl. – Brasília, 2010, pag. 409).

#### **15 – Local de Entrega / Condições e Prazos**

15.1 - A entrega do objeto obedecerá ao seguinte:

15.1.1 – Serão requisitados de forma parcelada, eventual e futura, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal, através da Ordem de Compra assinadas por responsável do Setor de Compras.

15.1.2 – Os produtos deverão ser entregues conforme abaixo descrito, contados da emissão da Ordem de Compra, em horário de 8 às 12h, de segunda a sexta feira.

15.1.3 - O prazo de entrega dos itens será de até 15 (quinze) dias úteis após a assinatura do contrato e o recebimento da ordem de compra emitida pelo GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não será gerada qualquer responsabilidade de pagamento.

15.1.3.1- Em caso de comprovada superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho à vontade do adjudicatário e que altere substancialmente as condições de seu cumprimento, será examinado pedido de prorrogação;

- d) Endereço para entrega: Será determinada pela secretaria requisitante - CEP 68.250-000 – Óbidos/PA;





**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- e) Podem haver, durante o contrato, mudanças de endereço que gerem a necessidade de alteração dos locais dos fornecimentos distintos dos registrados, porém sempre será no perímetro urbano. Os custos de tais alterações deverão correr exclusivamente às expensas da Contratada. O local exato constará na Ordem de Compra emitida pela solicitante;
- f) Os produtos deverão ser entregues acompanhados de nota fiscal eletrônica, que deverá conter descrição do item, marca, quantidade, o número do Processo licitatório, Ordem de Compra e Empenho, dados que contem na Ordem de Compra, preços unitários e totais, anexando a esta uma cópia da Ordem de compra ao qual se refere;
- g) A contratada será responsável pela carga e descarga dos materiais até o local de armazenamento.

15.1.4 - Os produtos, objeto deste termo, deverão ser de boa qualidade, de primeira linha e atender aos dispositivos da Lei 8.078/90 (Código de defesa do consumidor) e as demais legislações pertinentes.

15.1.5 - Não serão aceitos produtos com embalagem amassada, enferrujada, danificada, aberta, ou outros quaisquer de natureza semelhante.

**16. Servidor(es) Indicado(s) para a Fiscalização do Contrato**

**16.1** – Os fiscais de contrato serão designados pela Autoridade Competente

**17. Dos Recursos Financeiros – Das Despesas**

**17.1** - Este procedimento licitatório será efetuado através de Sistema de Registro de Preço, por tanto em conformidade com o dispositivo no art. 7º inciso 2º do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, a dotação será indicada somente antes da formalização do contrato, anexando a este processo até o momento apenas as unidades orçamentárias com suas respectivas quantidades.

**18 - Anexos**

**18.1. ANEXOS I – A: LISTA DOS ITENS INCLUINDO PREÇO MÉDIO**

Óbidos - Pará, 18 de maio de 2023.

**José Robson Pinto Dias**

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças  
Decreto N° 583/2021



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I

Item	Descrição	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>BLOCO BÁSICO- 01</b>					
1	<b>CARTAZ COLORIDO</b> IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 42,0CM(FORMATO A3) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 0 (APENAS UM LADO)	UNID.	6.000	R\$ 1,47	R\$ 8.800,00
2	<b>CARTAZ PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES</b> - FORMATO A2(42,0CM X 59,4CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ. ARTE A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 1,77	R\$ 8.833,33
3	<b>CRACHÁS COM AS SEGUINTE</b> <b>CARACTERÍSTICAS:</b> MEDIDAS: 5,6 DE LARGURA COM 8,7 DE ALTURA E 0,75 DE ESPESSURA MÍNIMA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PVC. IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, ONDE DEVERÁ CONSTAR A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, ÁREA DE LOTAÇÃO, NOME DA SECRETARIA, DEPARTAMENTO. OS CRACHÁS DEVERÃO CONTER PERFURAÇÃO NO TOPO DO ENCAIXE DP PRENDEDOR. CORDÃO PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA NA COR VERMELHA COM TERMINAL EM PRESILHA TIPO JACARÉ	UNID	1:000	R\$ 43,33	R\$ 43.333,33
4	<b>FOLDER COLORIDO</b> COM 3 DOBRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 21,0CM-IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4 (FRENTE E VERSO)	UNID.	50.000	R\$ 0,61	R\$ 30.666,67
5	<b>FOLDER COLORIDO</b> COM 2 DOBRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 21,0CM-IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4 (FRENTE E VERSO)	UNID.	50.000	R\$ 0,61	R\$ 30.666,67
6	<b>PANFLETO</b> IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 15 X 20CM (FORMATO A5) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4(FRENTE E VERSO)	UNID.	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.566,67
7	<b>PANFLETO</b> IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 10 X 15CM (FORMATO A5) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4(FRENTE E VERSO)	UNID.	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
8	<b>PANFLETO EDUCATIVO</b> FRENTE E VERSO COLORIDO FORMATO 21CM X 15 CM. ARTE A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
9	<b>PANFLETOS SANEANTES</b> PAPEL 75G FORMATO 14CM X 10,5 CM C/ 12 PÁGINAS - COLORIDO	UNID	5.000	R\$ 1,43	R\$ 7.166,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

10	PANFLETO SALÃO DE BELEZA PAPEL 75G FORMATO 14CM X 10,5CM C/ 12 PÁGINAS - COLORIDO	UNID	5.000	R\$ 1,43	R\$ 7.166,67
11	BANNER IMPRESSO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 150 X 100 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR	UNID.	50	R\$ 143,33	R\$ 7.166,67
12	BANNER IMPRESSO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 0,90 X 120 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR	UNID.	50	R\$ 99,67	R\$ 4.983,33
13	FAIXA IMPRESSA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 300 X 70CM COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS LATERAIS.	UNID.	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
14	ENVELOPAMENTO DAS FROTAS DE CARRO E MOTO COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSÃO DIGITAL ( VER MODELOS MOTOS/CARROS)	UNID.	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
15	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,20 X 0,80 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.	UNID.	30	R\$ 106,67	R\$ 3.200,00
16	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 2,20 X 1,10 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.	UNID.	30	R\$ 206,67	R\$ 6.200,00
17	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,40 X 0,80 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.	UNID.	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
18	BANNER CONVENCIONAL VINIL, GRAMATURA 480 MEDIDA - 0,90 X 0,60 CM	UNID	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
19	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 0,50 X 0,70 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.	UNID.	30	R\$ 89,67	R\$ 2.690,00
<b>BLOCO 02- ATENÇÃO BÁSICA</b>					
20	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
21	ATESTADO MÉDICO DE TRABALHO, BLOCO COM 100 FOLHAS DE PAPEL 75G, FORMATO A4	BLOCO	500	R\$ 12,67	R\$ 6.333,33



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

22	CADASTRO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
23	CARTÃO DO IDOSO FRENTE E VERSO PAPEL 40K FORMATO 30A X 21,5 L	UNID	2.000	R\$ 6,97	R\$ 13.933,33
24	CARTÃO REGISTRO PAPEL 40K PAPEL 40K FORMATO 12,5 X 18,5 L	BLOCO	2.000	R\$ 0,47	R\$ 933,33
25	CARTÃO DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA TUBERCULINA -PPD	UNID	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
26	CADERNETA DA GESTANTE (MODELO AGENDA, COM CAPA, CONTENDO 48 PÁGINAS).	UNID	500	R\$ 12,67	R\$ 6.333,33
27	CADERNETA DO IDOSO (MODELO AGENDA, COM CAPA, CONTENDO 665 PÁGINAS)	UNID	500	R\$ 29,33	R\$ 14.666,67
28	CARTÃO DE GESTANTE PAPEL 40K FORMATO 28A X 20,5 L FRENTE E VERSO	UNID	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.333,33
29	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , 14 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM <sup>2</sup> , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).	UNID	1.000	R\$ 9,67	R\$ 9.666,67
30	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , 14 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM <sup>2</sup> , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).	UNID	1.000	R\$ 9,67	R\$ 9.666,67
31	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , 15 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM <sup>2</sup> , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).	UNID	1.000	R\$ 9,67	R\$ 9.666,67
32	FICHA DE MARCADORES ALIMENTAR, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

33	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
34	FICHA DE PRONTUÁRIO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
35	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
36	FICHA DE VACINAÇÃO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
37	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
38	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
39	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO UTERO, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
40	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
41	CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
42	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, PAPEL 75G, FORMATO A4, BLOCOS COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
43	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
44	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
45	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA - FAMS PAPEL 40K FORMATO 24A X 22 L FRENTE E VERSO	UNID	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.233,33



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

46	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA - FAMS - CONTINUAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 22A X 19,5 L FRENTE E VERSO	UNID	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.233,33
47	FICHA DE PROCEDIMENTO, PAPEL 75G, FORMATO A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
48	FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL 75G FORMATO A4 - ESUS	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
49	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 7A X 11,5L	BLOCO	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,67
50	FICHA DO AUXILIO BRASIL, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
51	CARTAO DE PREVENÇÃO CERVICO UTERINO, PAPEL 40, FORMATO 11AX15,5L, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	UNID.	15000	R\$ 0,27	R\$ 4.000,00
52	CARTÃO DE REGISTRO EM FORMATO PAPEL A4	UNID.	15000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
53	CARTÃO DE REGISTRO PAPEL 40 K FORMATO 12,5 X 18,5 L	UNID	2.000	R\$ 0,28	R\$ 566,67
54	CARTÃO ÍNDICE DE APROZAMENTO DO CLIENTE PAPEL 40K FORMATO 11,5A X 105 L FRENTE E VERSO	UNID	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.333,33
55	CARTÃO DE CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO	UNID	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.333,33
56	CARTEIRA DE APROZAMENTO DO CAPS CAPA COM PAPEL 40K, CONTENDO 04 PÁGINAS FORMATO 10,5CM X 14 CM	BLOCO	2.000	R\$ 1,27	R\$ 2.533,33
57	FICHA PERINATAL AMBULATÓRIO PAPEL 40 K FORMATO 30AX20,3L FRENTE E VERSO	BLOCO	5.000	R\$ 0,87	R\$ 4.333,33
58	CARTÃO NÚMERO DA FAMÍLIA PAPEL 40K, FORMATO 10,5X1,5L	UNID	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
59	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75 G, FORMATO 15AX21L.	BLOCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
60	MAPA MENSAL DE INSULINAS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
61	CADERNETA DO ADOLESCENTE FEMININA (TIPO AGENDA, CONTENDO CAPA E 50 PÁGINAS).	UNID	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
62	MAPA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR DIÁRIO FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

63	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM- BPE FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
64	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA - BPO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
65	CADERNETA DO ADOLESCENTE MASCULINO (TIPO AGENDA, CONTENDO CAPA E 50 PÁGINAS).	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
66	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SICTA, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
67	FORMULÁRIO DE CONSENTIMENTO DE LIVRE ESCLARECIMENTO, PAPEL 75G FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
68	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
69	PRONTUÁRIO DE ASSISTENCIA ODONTOLÓGICA, PAPEL 40K, FORMATO 22X21L, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
70	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CAPS FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
71	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO CAPS FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
72	PRONTUÁRIO DO CLIENTE-DMAC - BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
73	PRONTUÁRIO DE CLIENTE - ESPECÍFICO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
74	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75 FORMATO A4, FRENTE E VERSO- ESUS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
75	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS, PAPEL 75G, FORMATO A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
76	FICHA DE CADASTRO / VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 40K FORMATO 13A X 21L	BLOCO	200	R\$ 11,33	R\$ 2.266,67
77	SALA DE SITUAÇÃO PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO C/100	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
<b>BLOCO 03 – AGÊNCIA TRANSFUSIONAL</b>					
78	BLOCO DE EVOLUÇÃO DE HEMOCOMPONENTES	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
79	BLOCO DE MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TRANSFUÇÃO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
80	COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 13A X 19 L	BLOCO	200	R\$ 11,33	R\$ 2.266,67
81	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEPTOR	UNID	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>BLOCO 04- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS</b>					
82	FICHA DE ACOLHIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
83	PRONTUÁRIO DO CLIENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
84	FICHA DE CONTINUAÇÃO DO PRONTUÁRIO DO CLIENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
85	FICHA DE COLETA E EXAMES DE AMOSTRAS DE ÁGUA FORMATO A4 CARBONADO (VISA)	BLOCO	200	R\$ 17,67	R\$ 3.533,33
86	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
<b>BLOCO 05- SETOR DE IMUNIZAÇÃO.</b>					
87	FICHA DE DESENVOLVIMENTO DIÁRIO, A4, FORMATO 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
88	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO E INSUMOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
89	FICHA DE MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS, 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
90	FICHA PARA CONTROLE DA GELADEIRA-TERMOMETRO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
91	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 11 A X 15,5 L FRENTE E VERSO	BLOCO	2.000	R\$ 0,47	R\$ 933,33
92	CARTEIRA DE VACINAÇÃO-ADULTO, PAPEL 40K, FORMATO A4.	BLOCO	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
93	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA-MODELO AGENDA COM CAPA E 25 PÁGINAS.	BLOCO	500	R\$ 19,33	R\$ 9.666,67
94	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO-MODELO AGENDA COM CAPA E 25 PÁGINAS.	BLOCO	500	R\$ 19,33	R\$ 9.666,67
<b>BLOCO 06- ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE</b>					
95	DECLARAÇÃO MORADOR ZONA RURAL, BLOCO COM 100 FOLHAS 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
96	DECLARAÇÃO MORADOR ZONA URBANA, BLOCO COM 100 FOLHAS 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
97	ENCAMINHAMENTO ACS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 8A X 16L	BLOCO	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
98	ENCAMINHAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO BÁSICA PSICOSSOCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
99	ENVELOPES (PARA ARQUIVO) PAPEL 75G FORMATO 24A X 17,5L	UNID	1.000	R\$ 0,93	R\$ 933,33





**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

100	PERFIL DA ÁREA DE ATUAÇÃO EACS/ESF 2 PAGINAS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
101	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
102	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - CONTINUAÇÃO ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
103	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
104	FICHA DE VISITA - BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 10CM A X 14,5CM L.	BLOCO	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
105	FICHA DE VIGILÂNCIA APRIMORADA DAS DST EM SERVIÇOS SELECIONADO-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
106	FICHA DE VISITA / DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PAPEL 40K FORMATO 14A X 21 L	UNID	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.266,67
107	DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 12,67	R\$ 2.533,33
108	NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 10 X 16 L	BLOCO	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
109	REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
110	REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR - CONTINUAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
111	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
112	REGISTRO DO SERVIÇO DIÁRIO ANTIVERORIAL CAMPO - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
113	REGISTRO DIÁRIO ANTIVETORIAL PE - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
114	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
<b>BLOCO 07- CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO/ CENTRO DE REFERÊNCIA.</b>					



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

115	CARTEIRA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE DST PAPEL 40K FRENTE E VERSO	UNID	2.000	R\$ 0,47	R\$ 933,33
116	CARTEIRA PAPEL 40K FORMATO 11ª X 15,5L FRENTE E VERSO	UNID	2.000	R\$ 0,47	R\$ 933,33
117	LAUDO DE RESULTADO - TESTE RÁPIDO PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
118	FICHA CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ÓBIDOS-CRO PSICOLOGIA, PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
119	FICHA CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ÓBIDOS-CRO FISIOTERAPIA, PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
121	FICHA DE PROCEDIMENTOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
122	FICHA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-SAI-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
123	FICHA DE TRIAGEM AUDITIVA-AVALIAÇÃO AUDITIVA EM PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
124	TERMO DE RESPONSABILIDADE - NASF (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
125	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PACIENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
126	FICHA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
127	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA - I (INDIVIDUALIZADO) BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
128	BOLETIM RELATÓRIO MENSAL-BLOCO COM 100 FOLHAS-PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
129	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADA BPAI	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
130	BOLETIM OPERAÇÕES DE CONTROLE DO RESERVATÓRIO CANINO-BLOCO COM 100 FOLHAS-PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
131	BOLETIM PROFILAXIA DE RAIVA ANIMAL-BLOCO COM 100 FOLHAS - PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
132	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERDE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

133	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
134	ATENDIMENTO PSICOLÓGICO-CONTINUAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
135	TERMO DE RESPONSABILIDADE PSICOLÓGICO (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
136	TERMO DE RESPONSABILIDADE - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ÓBIDOS (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
137	TERMO DE APREENSÃO REMOÇÃO E INUTILIZAÇÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
138	REQUISICÃO DE ALMOXARIFADO (2 VIAS), PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
139	FICHA DE SOLICITAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
140	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO E INSUMOS - BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
141	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-SAI/SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, SOMENTE FRENTE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
142	REGULAÇÃO DE IMPRESSOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, SOMENTE FRENTE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
<b>BLOCO 08- BÁSICO</b>					
143	CÓPIA PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM 75GM	UNID	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
144	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL COMUM 75GM	UNID	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.166,67
145	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4, DOCUMENTOS DIVERSOS.	UNID	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.333,33
146	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4, DOCUMENTOS DIVERSOS.	UNID	5.000	R\$ 1,13	R\$ 5.666,67
147	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COLORIDO (PAPEL CHAMBRIL) 120GM.	UNID	5.000	R\$ 2,83	R\$ 14.166,67
148	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS	UNID	1.000	R\$ 3,67	R\$ 3.666,67
149	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS	UNID	1.000	R\$ 4,67	R\$ 4.666,67
150	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 150 FOLHAS	UNID	1.000	R\$ 5,67	R\$ 5.666,67
151	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 200 FOLHAS	UNID	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
<b>BLOCO 09- DIVISÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE</b>					
152	FICHA DE REFERENCIA-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
153	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

154	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
155	RELATÓRIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE- BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
156	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
157	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (PTFD) BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
158	TERMO DE RESPONSABILIDADE-TFD (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
159	FICHA DE PROCEDIMENTO DIÁRIO (24HORAS)	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
160	RECEITUÁRIO PARA MEDICAMENTOS SOB CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS CARBONADO BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 26,67	R\$ 5.333,33
161	FICHA DE RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DA AMBULANCHA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, FRENTE, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
162	FICHA DE AUTORIZAÇÃO CASA DE APOIO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
<b>BLOCO 10-VIGILÂNCIA SANITÁRIA</b>					
163	FICHA DE CADASTRO, COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
164	FICHA DE RELAÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
165	FICHA DE PRODUTOS APREENDIDOS OU REMOVIDOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
166	FICHA DE RELÇÃO DE ATIVIDADES SANITÁRIAS (SETOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL), FRENTE, FORMATO PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
167	FICHA DE RELAÇÃO DE ATIVIDADES (DEPARTAMENTOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), FRENTE, FORMATO PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
168	RELAÇÃO DE ATIVIDADES SANITÁRIAS - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
169	FICHA DE APREENSÃO DEVOLUÇÃO, DEPÓSITO, FRENTE, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
170	RELAÇÃO NOMINAL DE VACINAS - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
171	CARTEIRA DE COMPROVANTE DE RESULTADO DE PROVA TUBERCULINICA PAPEL A4	UNID.	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

172	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE-FRENTE E VERSO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
173	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS (PACIENTES COM 13 ANOS OU MAIS)-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
174	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS (PACIENTES MENORES DE 13 ANOS OU MAIS), FRENTE E VERSO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
175	FICHA DE ATENDIMENTO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS- FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
176	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
177	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CAXUMBA-FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
178	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO A MATERIAL BIOLÓGICO-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
179	FICHA DE VIOLÊNCIA E FEBRE DE CHIKUNGUNYA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
180	FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
181	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE GESTANTE HIV, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
182	FICHA DE SIFILIS ADQUIRIDA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
183	FICHA DE SIFILIS CONGÊNITA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
184	FICHA DE SIFILIS EM GESTANTE, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
185	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA DOENÇAS AXENTEMÁTICAS, FRENTE, COM FOLHAS DE PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
186	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
187	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DE ILTB, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
188	PLANILHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DIARREIAS AGUDAS, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
189	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
190	PLANILHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DA AMBULÂNCIA	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

191	PLACA MEDINDO 3M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20.	UNID	20	R\$ 2.166,67	R\$ 43.333,33
192	PLACA MEDINDO 2M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20.	UNID	20	R\$ 1.666,67	R\$ 33.333,33
193	PLACA MEDINDO 2M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20. PAINEL EM ACM VERMELHO, SENDO 50% LETRA CAIXA INOX 0,6MM E 50% LETRA RECORTE EM ACM FRISADO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2".	UNID	20	R\$ 5.333,33	R\$ 106.666,67
194	PLACA MEDINDO 3M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20. PAINEL EM ACM VERMELHO, SENDO 50% LETRA CAIXA INOX 0,6MM E 50% LETRA RECORTE EM ACM FRISADO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2".	UNID	20	R\$ 7.333,33	R\$ 146.666,67
195	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC 2MM 0,45 X 0,20	UNID	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
196	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE-A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
197	RESUMO DIÁRIO DE REVISÃO DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA-FRENTE E VERSO-A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
198	RESUMO MENSAL DE REVISÃO DO LABORATÓRIO ENTOMOLOGIA - FRENTE - A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
199	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VARICELA, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
200	FICHA DE TOXOPLASMOSE CONGENITA, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
201	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TOXOPLAMOSE GESTACIONAL, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
202	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
203	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SINDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE, (SRAG-HOSPITALIZADO), FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
204	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SUSPEITA DE DOENÇA PELO CORONAVIRUS-COVID 19, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
205	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE-FRENTE E VERSO-BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

206	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
207	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
208	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA - LTA FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
209	RECEITUÁRIO TIPO B2 (01 VIA AZUL, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 10,67	R\$ 2.133,33
210	RECEITUÁRIO TIPO C2 (01 VIA COR BRANCA, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 10,67	R\$ 2.133,33
211	RECEITUÁRIO TIPO C3 (01 VIA COR BRANCA, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 10,67	R\$ 2.133,33
212	TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO PARA HOMENS E MULHERES COM MAIS DE 55 ANOS (03 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 29,33	R\$ 2.933,33
213	TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO SEXO FEMININO COM MENOS DE 55 ANOS (03 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 29,33	R\$ 2.933,33
214	TERMO DE RESPONSABILIDADE TALIDOMIDA (02 VIAS CABORNADA TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33
215	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA USUÁRIO DE TALIDOMIDA (02 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33
216	TERMO DE RESPONSABILIDADE PRESCRITO PARA O USO DO MEDICAMENTO CONTENDO SUBSTANCIA SIBUTRAMINA (03 VIAS CABORNADAS, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS	BLOCO	100	R\$ 29,33	R\$ 2.933,33



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
<b>BLOCO 11- SETOR DE ENDEMIAS</b>					
217	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR PAPEL A4	UNID	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
218	ETIQUETAS- LABORATORIAL DE ENTOMOLOGIA DE AMOSTRAS	UNID	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
219	BLOCO DE RESUMO MENSAL DE REVISÃO DE AEDES AEGYPTI COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
220	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DO LABORATÓRIO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
221	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA - FRENTE - A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
222	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA LIRAA-FRENTE - A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
223	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETAMENTE-PECD-PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
224	BLOCO DE RESULTADO DO TRABALHO (EM DUAS FOLHAS) DE LABORATÓRIO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
225	BLOCO DE REGISTRO GERAL DO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
226	BLOCO DE BOLETINS DE CAMPO E LABORATORIAL DE LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
227	BLOCO DE RESUMO MENSAL DO SERVIDOR ANTIVETORIAL, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
228	BLOCO DE BOLETIM DE AVALIAÇÃO/OBSERVAÇÃO DO TRABALHO DOS AGENTES DE CONTROLE DE ENDEMIAS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
229	BOLETIM DE AVALIAÇÃO FRENTE - A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
230	BOLETIM DE CONTROLE DE QUIRÓPTEROS-BLOCO COM 100 FOLHAS - PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
231	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
232	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO- SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO-AÇÕES OPERACIONAIS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00





ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

233	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO- SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO- COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
234	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO- SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO-RECURSOS HUMANOS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
235	BLOCO DE PLANILHA DE LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDECES DO AEDES AEGYPTI-REGISTRO DE SUPERVISÃO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.	BLOCO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
<b>BLOCO 12-ENDEMIAS E ZOOZOSES</b>					
236	FOLDER PARA CAMPANHA DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL (CALAZAR), FORMATO A5, MEDINDO 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÉ FOSCO.	UNID.	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.366,67
237	FOLDER PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES - FORMATO A5(14,8CM x 21,0 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ, FOSCO. ARTE A COMBINAR	UNID	500	R\$ 0,38	R\$ 191,67
238	ADESIVO PARA CAMPANHAS DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL - FORMATO DE 11CM X 11CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR.	UNID	1.000	R\$ 1,23	R\$ 1.233,33
239	ADESIVO PARA CAMPANHAS DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL - LONA VINIL, FORMATO A1(59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR.	UNID	50	R\$ 59,67	R\$ 2.983,33
240	FICHA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE- BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
241	FICHA GAL FRENTE E VERSO-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
242	ADESIVO PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES - FORMATO DE 11CM X 11CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR	UNID	1.000	R\$ 9,07	R\$ 9.066,67
243	ADESIVO PARA CAMPANHAS "STOP AEDES" - FORMATO DE 11CM X 10CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR	UNID	1.200	R\$ 9,07	R\$ 10.880,00
244	ADESIVOS	UNID	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
245	FOLDER-EDUCATIVO PARA CAMPANHA DA RAIVA-FORMATO A5, 14,8X21,0 COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÉ FOSCO.	UNID	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00



ESTADO DO PARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

246	BANNER PARA CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL, LONA VINIL, FORMATO A1 59,4X84,1 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO DE CORDA.	UNID.	50	R\$ 59,67	R\$ 2.983,33
247	BANNER PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES-LONA VINIL, FORMATO A1 (59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR	UNID	50	R\$ 59,67	R\$ 2.983,33
248	BANNER PROJETO "STOP AEDES" - LONA VINIL, FORMATO A1 (59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR	UNID	50	R\$ 59,67	R\$ 2.983,33
249	CALENDÁRIO-PERSONALIZADO CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL, FORMATO A3, 42,0X59,4 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ	BLOCO	50	R\$ 13,67	R\$ 683,33
250	CALENDÁRIO PERSONALIZADO PROJETO "STOP AEDES" - FORMATO A3 (42,0CM X 59,4CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ. ARTE A COMBINAR (CORPO)+MESES- TAMANHO (15,553CM X 16,524 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ, FOSCO. ARTE A COMBINAR	UNID	50	R\$ 13,67	R\$ 683,33
251	CALENDÁRIOS	UNID	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
252	FOLHA DE REGISTRO CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL A4, COM 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 12,67	R\$ 2.533,33
253	FOLDER PARA LEPTOSPIROSE, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ.	BLOCO	200	R\$ 12,67	R\$ 2.533,33
254	FOLDER PARA HANTAVIRUS, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ FOSCO.	BLOCO	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.916,67
255	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO-ANTIRRÁBICA ANIMAL, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO 10A X 13L.	BLOCO	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
256	BOLETIM DE OPERAÇÕES DE CONTROLE RESPIRATÓRIO CANINO, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO 10X13L.	BLOCO	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
257	FICHA DE CONTROLE DE QUIRÓPTEROS, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.	BLOCO	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
258	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA ANIMAL EM PAPEL 40K, FORMATO 19X9 CM.	BLOCO	1.000	R\$ 0,48	R\$ 483,33
259	BLOCO DE BOLETIM DE SOROLOGIA CANINA COM 100 FOLHAS, PAPEL 40K, FORMATO A4	BLOCO	200	R\$ 19,33	R\$ 3.866,67
260	FOLDER-PARA CAMPANHA TOXOPLASMOSE COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM.	UNID.	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.916,67



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

261	FOLDER PARA CAMPANHA ANIMAIS PEÇONHENTOS, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATOA5, 14,8X21,0	UNID.	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.916,67
262	FOLDER PARA CAMPANHA DE ESCORPIÃO, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATOA5, 14,8X21,0	UNID.	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.083,33
263	FOLDER PROJETO "STOP AEDES" - FORMATO A5 (14,8CM X 21,0 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ, FOSCO. ARTE A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.083,33
264	FOLDER PARA CAMPANHA DE DOENÇA DE CHAGAS, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATOA5, 14,8X21,0	UNID.	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.083,33
265	FOLDER PARA CAMPANHA DE RAIVA, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATOA5, 14,8X21,0	UNID.	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.083,33
266	FOLDER PARA CAMPANHA DE FEBRE AMARELA, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATOA5, 14,8X21,0	UNID	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.083,33
267	FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA INTERNA) FORMATO 21,6M X 10 CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
268	FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA INTERNA) FORMATO 21,6M CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
269	FICHA DE REQUERIMENTO	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
270	SOLICITAÇÃO DE PEDIDO, PARA SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS.	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
271	TERMO DE ENTREGA	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
272	FICHA DE VEÍCULO DE CHECK LIST	BLOCO	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
273	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CHAMBRIL 180GM <sup>2</sup>	UNID.	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
274	FOLDER COLORIDO 3 DOBRAS EM PAPEL A4 75GM	UNID.	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67
275	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA-IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 0,90X120CM COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTESA SUPERIOR E INFERIOR	UNID.	50	R\$ 98,33	R\$ 4.916,67
276	CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 MAIOR DAS ESCOLAS AUTORIZADAS-IMPRESSOS EM PAPEL COUCHE 180GM <sup>2</sup> , FRENTE COLORIDO E VERSO PRETO E BRANCO-TAMANHO A4.	UNID.	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
277	LEMBRANÇA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL- IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , TAMANHO 21CMX14,5CM	UNID.	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.333,33
278	LEMBRANÇA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , TAMANHO 21CMX14,5CM	UNID.	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.333,33



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

279	LEMBRANÇA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL MENOR – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , TAMANHO 21CMX14,5CM	UNID.	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.333,33
280	LEMBRANÇA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL MAIOR – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM <sup>2</sup> , TAMANHO 21CMX14,5CM	UNID.	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.333,33
281	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 2,00X1,50M	UNID.	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
282	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,20MX70CM.	UNID.	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
283	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA de 480, MEDIDA 1,20MX80CM.	UNID.	30	R\$ 113,33	R\$ 3.400,00
284	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,50X1,90CM	UNID.	30	R\$ 256,67	R\$ 7.700,00
285	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1MX0,70CM	UNID.	30	R\$ 131,67	R\$ 3.950,00
286	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,80MX0,90CM	UNID.	30	R\$ 223,33	R\$ 6.700,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.396.758,33</b>